
Na cestu se s námi vydá i Marie Lukáčová, která vše pečlivě dokumentuje a pak nám vypráví tajemné 
příběhy o světě. Ukáže nám, jak na nás krajina působí a jak my působíme zas na ni. Seznámí nás se 
zemí, půdou a s tím, jak o ni pečovat. Když se o zem budeme dobře starat, tak krajina kolem nás ožije.  
Nejjednodušší je první krok, krok ven ze dveří do přírody. 

Vítejte na našem společném výletě výstavou Poslední den stvoření. 
Budeme spolu hledat nový vztah ke krajině, a to hlavně v našem 
okolí, severních Čechách. Řekneme si, jak se plánuje nová krajina nebo 
jak se chrání řeka a voda v ní.  

Když vyjdeme z domova, otevře se před námi krajina. ta však není 
všude stejná, stačí se kolem rozhlédnout jakou krajinu kolem vidíte? 
Chodíte rádi na výlety? Do lesa, do parku? A byli jste někdy  
v ovocném sadu? Pojďme si o tom povídat na společné cestě krajinou.  
A koho lepšího si s sebou vzít na výlet než chleba?

Označte barevnými pastelkami různé typy krajin, které vidíte na obrázku.  
Poznáte je všechny?  
Třeba vám pomůžou tahle slova: les, pole, mokřad, sad, rybník nebo remízek. 

1

K zamyšlení: Dokázali byste dát dohromady, jak se máme správně chovat v  lese?

EKOSYSTÉM 


